março de 2005, com sede à Avenida Pastor Martin Luther King Jr., nº 126, Bloco 

9, sala 615, Torre 1, Del Castilho, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20765-000 e endereço 

administrativo à Avenida Rio Branco, nº 20, PV 12, Centro, Rio de Janeiro, RJ, 

CEP 20.090-000, tendo Capital Social de R$ 5.658.069,00 (cinco milhões, 

seiscentos e cinquenta e oito mil e sessenta e nove reais). 

Diz que tem por objetivo a prestação de serviços técnicos, voltada a 

oferecer soluções técnicas de alto valor agregado para empreendimentos de 

geração de energia elétrica. Atua no fornecimento de mão de obra especializada 

para manutenção de motores a combustão interna e para a operação de usinas

[...]

a discriminação de sua origem, e o regime dos 

vencimentos; 

Avaliação  

Foi juntada, evento 1 ANEXO 23 Página 2, listagem dos credores 

contendo nome, CPF/CNPJ, endereço, e-mail, natureza, classificação, origem e 

valor do crédito, totalizando o montante de R$ 3.099.682,19 (três milhões, 

noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos). 

Entendemos que a requerente não atendeu, completamente, ao 

disposto no art 51, inciso III, da Lei 11.101/05, em função de que o relatório 

apresentado deixa de informar três questões:  

se os valores dos credores são atualizados ou se são originais;

[...]

b r                        – 18 – 

RM 
2.10. Inciso X 

X - o relatório detalhado do passivo fiscal; e  

Avaliação 

Segundo balanço patrimonial especial, evento 1 ANEXO 21, o 

passivo tributário da MSHS, em 31/08//2025, é R$ 300.436,53 (trezentos mil e 

quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos), conforme abaixo:  

A Requerente não apresentou extrato das fazendas com o “nada 

consta” que demonstraria que a escrituração reflete a realidade. 

Figura2: Fragmentos de balancete em evento 1, ANEXO 21, Página 4 e 5